MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ENERGIA & SUSTENTABILIDADE

EDITAL 08/2023 – PPGIES
RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO

SELETIVO PARA ALUNA(O)  ESPECIAL 2023.1

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Energia

& Sustentabilidade (PPGIES) da Universidade Federal da Integração

Latino-Americana (UNILA), nomeada pela Portaria nº 288/2021/GR/UNILA,

publicada no Boletim de Serviço nº 62, de 28 de julho de 2021, torna público, pelo

presente Edital, o resultado preliminar do processo seletivo para candidatos(as)

cursarem disciplinas isoladas no primeiro semestre do ano letivo de 2023, na

condição de aluno (a) especial.

1. IES0040 - PROSPECÇÃO TECNOLÓGICA EM P&D+I: A(o)s candidata(o)s
classificada(o)s e convocada(o)s deverão comparecer na data de 15/03/2023, das
14 às 18 horas, na Avenida Tancredo Neves, nº 3838, SALA 201, Jardim Porto Belo,
Foz do Iguaçu-PR, munidos de documento de identidade com foto, histórico escolar
e diploma de curso de graduação.

ALCINA MARIA RODRIGUES FRESTA Classificada e Convocada

BRENDA MONTEIRO RODRIGUES Classificada e Convocada

CARLA FERNANDA PAZ DE OLIVEIRA Desclassificada

FABIANA APARECIDA MENDES Desclassificada

JOÃO CARLOS BENATTO JUNIOR Classificado e Convocado

JULIO CESAR SILVA Classificado e Convocado

LARISSA SCHMOELLER BRANDT Desclassificada

VICTOR JORGE LUGNANI
CHAMORRO

Desclassificado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ENERGIA & SUSTENTABILIDADE

2. IES0055 - MÉTODOS FÍSICO-QUÍMICOS DE CARACTERIZAÇÃO DE
MATERIAIS E AMOSTRAS AMBIENTAIS I: A(o)s candidata(o)s classificada(o)s e
convocada(o)s deverão comparecer na data de 14/03/2023, das 14 às 18 horas, na
Avenida Tancredo Neves, nº 3838, SALA 201, Jardim Porto Belo, Foz do Iguaçu-PR,
munidos de documento de identidade com foto, histórico escolar e diploma de curso
de graduação.

CARLA CRISTINA DE MORAES Classificada e Convocada

DIEGO OSMAR GALEANO ESPINOLA Classificado e Convocado

EVELYN DAIHANA ALONSO ORTIZ Classificada e Convocada

GIOVANNA ROCHA CRISTOFOLI Classificada e Convocada

GISSELLE ESPINOLA VEGA Classificada e Convocada

JEPHTE VOLTAIRE Classificado e Convocado

LENINE DEMARCHI Classificada e Convocada

LILIA FRANCIELI DUTRA RAMOS Classificada e Convocada

PATRICK IBERSS Classificado e Convocado

YASMIN DAYANA ESTINGELIN
VICENTE

Classificada e Convocada

Foz do Iguaçu-PR, 09 de Março de 2023.

__________________________________________

Professora Drª. Caroline da Costa Silva Gonçalves

Coordenadora PPGIES

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 09/03/2023

EDITAL Nº 8/2023 - PPGIES (10.01.06.04.04.07)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 09/03/2023 19:47 )
CAROLINE DA COSTA SILVA GONCALVES

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

PPGIES (10.01.06.04.04.07)

Matrícula: ###365#7

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 8 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 09/03/2023 8965134f8a

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf